
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ЕТКУЛЬСКО ГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

питого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
456560, Челябинская область, Еткульский район, с.Еткуль, ул.Первомайская, д.31

от 27.12.2023г. № ^ / ^ Г

О бюджете Еткульского сельского 
поселения на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Еткульского сельского 
поселения, Положением о бюджетном процессе в Еткульском сельском 
поселении

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕТКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШАЕТ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Еткульского сельского 
поселения (далее -  местный бюджет) на 2024 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 
28803,50 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 19456,60 тыс. 
рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 28 803,50 тыс. рублей;
размер дефицита местного бюджета на 2024 год в сумме 0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый 

период 2025 и 2026 годов:
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в 

сумме 26 408,90 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 17864,10 тыс. 
рублей, и на 2026 год в сумме 26 700,20 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 18 055,40 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 25 759,56 
тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 649,24 тыс.



рублей на 2026 год в сумме 25 388,97 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 1311,13 тыс. рублей;

размер дефицита местного бюджета на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей и 
на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей.

3. Утвердить нормативы доходов местного бюджета на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1.

4. Учесть в местном бюджете на 2024 год доходы местного бюджета 
согласно приложению 2.

5. Учесть в местном бюджете на плановый период 2025 и 2026 годов 
доходы местного бюджета согласно приложению 3.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов согласно приложению 4.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на ~
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно приложению 6.

9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств местного бюджета на 2024 год в сумме 
169,70 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 179,90 тыс. рублей, на 2026 год в 
сумме 190,70 тыс. рублей.

10. Установить, что в соответствии с пунктом 32.3 подраздела 32 
Положения о бюджетном процессе в Еткульском сельском поселении 
основанием для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи 
местного бюджета является распределение зарезервированных в составе 
утвержденных пунктами 6, 7, 8, 9 настоящего решения:

бюджетных ассигнований, предусмотренных по целевой статье 
«Выполнение налоговых обязательств» подраздела «Общеэкономические 
вопросы» раздела «Национальная экономика» классификации расходов 
бюджетов, на уплату налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов главными распорядителями средств местного бюджета 
и муниципальными казенными учреждениями, а также муниципальными 
бюджетными и автономными учреждениями в отношении закрепленного за 
ними недвижимого и особо ценного движимого имущества;

бюджетных ассигнований, предусмотренных по целевой статье 
«Выполнение других обязательств государства» подраздела «Другие 
общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» 
классификации расходов бюджетов, на исполнение судебных решений по 
искам к Еткульскому сельскому поселению, удовлетворяемых за счет казны 
Еткульского сельского поселения.

Установить в соответствии с пунктом 32.3 подраздела 32 Положения о 
бюджетном процессе в Еткульском сельском поселении следующие



дополнительные основания для внесения изменений в показатели сводной 
бюджетной росписи местного бюджета:

изменение бюджетной классификации Российской Федерации, в том 
числе для отражения межбюджетных трансфертов;

перераспределение администрацией Еткульского сельского поселения 
(далее -  администрация поселения) бюджетных ассигнований,
предусмотренных по разделам «Общегосударственные вопросы», 
«Национальная экономика», «Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность», «Охрана окружающей среды», 
«Образование», «Культура и кинематография», «Физическая культура и спорт», 
«Социальная политика», «Жилищно-коммунальное хозяйство» между кодами 
классификации расходов бюджетов и (или) между главными распорядителями 
средств местного бюджета;

принятие администрацией поселения решений об утверждении 
муниципальных программ, а также о внесении изменений в муниципальные 
программы;

поступление в доход местного бюджета средств, полученных
муниципальными казенными учреждениями в качестве добровольных
пожертвований;

поступление в доход местного бюджета средств, полученных
муниципальными казенными учреждениями в качестве возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев.

11.Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств на 2024 
год и финансирование в 2024 году осуществляется с учетом их следующей 
приоритетности:

1) оплата труда и начисления на оплату труда;
2) исполнение публичных нормативных обязательств;
3) ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций;
4) предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 

граждан;
5) оплата коммунальных услуг и услуг связи, арендной платы за 

пользование помещениями, арендуемыми муниципальными казенными 
учреждениями;

6) уплата муниципальными казенными учреждениями налогов и сборов в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

12.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 
местного бюджета:

на 1 января 2025 года в сумме 467,35 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;

на 1 января 2026 года в сумме 427,24 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб. рублей;

на 1 января 2027 года в сумме 432,24 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2024 
год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2026 год в



сумме 0,0 тыс. рублей.
13. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению 7.

14.Утвердить Программу муниципальных внутренних и внешних
заимствований на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 8.

15. Утвердить Программу муниципальных гарантийв валюте Российской 
Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 9.

16. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов,
предоставляемых бюджету Еткульского муниципального района из
бюджетаЕткульского сельского поселения, на 2024 год в сумме 0 тыс. рублей, 
на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей.

17. Утвердить распределение иных межбюджетных тран сф ертов^
передаваемых бюджету муниципального района из бюджета поселения на 
осуществление части полномочий но решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениямина 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов согласно приложению 10.

Председатель Совета депутатов 
Еткульского сельского поселения

Глава Еткульского Сельского поселен С.И. Зорин

А.П.Знайко



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

Еткульского сельского поселения 
«О бюджете Еткульского сельского поселения на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов»^.
от 27.12.2023г. № Mb

Нормативы доходов местного бюджета 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(в процентах)

Наименование дохода

Бюджет
Еткульского

сельского
поселения

Доходы от погашения задолженности и перерасчетов но 
отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территориях сельских поселений 100

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 
сельских поселений 100

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности сельских 
поселений, и на землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена

100

Доходы ог оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства
Доходы от оказания информационных услуг органами местного 
самоуправления сельских поселений, казенными учреждениями 
сельских поселений

100

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного 
сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения, зачисляемая в бюджеты сельских поселений

100

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений 100

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 100

Доходы от административных платежей и сборов
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) сельских поселений за выполнение определенных 
функций

100

Доходы от штрафов, санкций, возмещения ущерба



2

Наименование дохода

Бюджет
Еткульского

сельского
поселения

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

100

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд

100

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских 
поселений)

100

Доходы от прочих неналоговых доходов
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 100

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных 
с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на 
территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 
1 января 2008 года)

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 100

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений в части 
невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат 
(уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет 
бюджета сельского поселения

100

Доходы от безвозмездных поступлений от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации
Дотации бюджетам сельских поселений 100
Субсидии бюджетам сельских поселений 100



3

Наименование дохода

Бюджет
Еткульского

сельского
поселения

Субвенции бюджетам сельских поселений 100
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 100

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100
Доходы ог безвозмездных поступлений от государственных 
(муниципальных) организаций
Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты сельских поселений 100

Доходы от безвозмездных поступлений от негосударственных 
организаций
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 
бюджеты сельских поселений 100

Доходы от прочих безвозмездных поступлений
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100
Доходы от перечислений для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы
Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

100

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
сельских поселений) для осуществления взыскания 100

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет

100

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лег из 
бюджетов сельских поселений

100



Приложение№2 

к решению Совета депутатов Бткульского 
сельского поселения "О бюджете 

Бткульского сельского поселения на 2024год 

и на плановый период 2025 и 2026 Г°Д°В.
от 7.7 Л 2.2023 № r- л /О Э

Доходы бюджета Бткульского сельского поселения на 2024год
тыс.рублей

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование доходов Сумма

1 2 3

ООО 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 9346,9

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 3020
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3020
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 5
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 6300
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2600
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3700
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

21,9

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 19456,6

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
российской федерации 19456,6

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 5604

000 2 02 16001 10 0000 150

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет областных 
субвенций на осуществление 
гос.полномочий по расчету и 
представлению дотаций поселениям 
бюджетов муниципальных районов

5604



000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюдж етной 
системы Российской Федерации

565,2

000 2 02 30024 10 0000 150

Субвенции на осуществление мер 
социальной поддержки граждан, 
работающих и проживающих в 
сельских населенных пунктах. 169,7

000 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутсвуют 
комиссариаты 395,5

ООО 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 13287,4

ООО 2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

12687,3

000 2 02 49999 00 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений

600,1
ВСЕГО ДОХОДОВ 28803,50



Приложение№3 
к решению Совета депутатов Еткульского 

сельского поселения "О бюджете 
Еткульского сельского поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" от 27.12.2023 №

Доходы бюджета Еткульского сельского поселения на плановый период 2025 и 2026 годов

________ __________________________________________________________________  тыс.рублей

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование доходов 2025 год 2026 год

1 2 3 4

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 8544,8 8644,8
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 3050 3100
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3050 3100
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0 0

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0 0
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 5472,9 5522,9

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2650 2700
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2822,9 2822,9
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина

000 1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности 21,9 21,9

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 
и компенсации затрат государства

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных 
и нематериальных активов

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 17864,1 18055,4

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы российской федерации 17864,1 18055,4

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 4470,8 4501

000 2 02 16001 10 0000 150

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет областных 
субвенций на осуществление 
гос.полномочий по расчету и 
представлению дотаций поселениям 
бюджетов муниципальных районов

4470,8 4501

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 615,1 666,3

000 2 02 30024 10 0000 150

Субвенции на осуществление мер 
социальной поддержки граждан, 
работающих и проживающих в 
сельских населенных пунктах. 179,9 190,7



000 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутсвуют 
комиссариаты 435,2 475,6

ООО 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюдж етные 
трансферты 12778,2 12888,1

ООО 202 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 12778,2 12888,1

000 2 02 49999 00 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 0 0

В С Е Г О  д о х о д о в 26408,9 26700,2



"Приложение 4
к решению Совета депутатов Еткульского сельского поселения 

"О бюджете Еткульского сельского поселения на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов" 

от 27.12.2023 №

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

т ы с . руб.

Наименование

Код функциональной классификации

2024 год 2025 год 2026 год

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья ! § 2  х
>> Си 
р-

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

Всего 28 803,50 25 759,56 25 388,97

Муниципальная программа "Модернизация, жилищно-коммунальное хозяйсво на 
территории еткульского поселения" на 2024-2026 годы 67 0 00 00000

645,20 645,20 645,20

Мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 67 0 07 35105 200 05 02

645,20 645,20 645,20

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства Еткульского сельского 
поселения" на 2024-2026 годы 68 0 00 00000

5 438,30 5 595,70 5 698,20

Содержание дорожного хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 68 0 07 31501 200 04 09

5 438,30 5 595,70 5 698,20

Муниципальная программа "Орг анизация и развитие информационно- 
библиотечного обслуживания населения Еткульского сельского поселения" на 2024 
- 2026 годы

70 0 00 00000 6380,90 6307,60 6307,70

Библиотеки (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

70 0 07 44299 100 08 01 5751,70 5751,70 5751,70

Библиотеки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 70 0 07 44299 200 08 01 549,30 549,30 549,30

Субсидии местным бюджетам на модернизацию библиотек в части комплектования 
книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных 
общедоступных библиотек (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

70 0 07 L5191 200 08 01 6,60 6,60 6,70

Субсидии местным бюджетам на государственную поддержку лучших работников 
сельских учреждений культуры

70 0 07 44299 200 08 01 73,30 0,00 0,00

Муниципальная программа "Развитие культуры на территории Еткульского 
сельского поселения" на 2024-2026 годы 84 0 00 00000 300,00 100,00 100,00

Другие мероприятия в сфере культуры и кинематографии (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

84 0 07 61300 200 08 01 300,00 100,00 100,00

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения на территории Еткульского сельского поселения" на 2024-2026 годы

85 0 00 00000 70,00 50,00 50,00

Обеспечение пожарной безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

85 0 07 24799 200 03 10 70,00 50,00 50,00

Муниципальная программа "Благоустройство территории Еткульского сельского 
поселения" на 2024-2026 годы

87 0 00 00000 4484,79 2359,61 2182,82

Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

87 0 07 60001 200 05 03 912,49 700,00 600,00

Организация и содержание мест захоронения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

87 0 07 60004 200 05 03 106,70 106,70 106,70

Прочие благоустройство (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

87 0 07 60005 200 05 03 3349,40 1429,91 1345,82

Обеспечение контейнерным сбором образующихся в жилом фонде ТКО ((Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

87 0 G2 43120 200 06 05 116,20 123,00 130,30

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Еткульского 
сельского поселения " на 2024-2026 годы

88 0 00 00000 722,20 611,90 622,70

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в 
сельских населенных пуктах и рабочих поселках Челябинской области 
(Пособия,компенсация, меры социальной поддержки по публичным нормативным 
обязательствам)

88 0 02 28380 300 10 03 169,70 179,90 190,70

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных 
служащих (Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям)

88 0 06 49101 300 10 03 422,00 422,00 422,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам кроме публичных 
нормативных обязательств (Иные выплаты населению)

88 0 06 50586 300 10 03 130,50 10,00 10,00

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на 
территории Еткульского сельского поселения" на 2024-2026 годы

89 0 00 00000 350,00 100,00 172,40

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

89 0 07 51297 200 11 01 350,00 100,00 172,40

Нспрограмные направления деятельности 99 0 00 00000 10412,11 9989,55 9609,95

Глава муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

99 0 04 20300 100 01 02 1251,09 1251,09 1251,09



Председатель представительного органа муниципального образования (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

99 0 04 21100 100 01 03 633,88 633,88 633,88

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

99 0 04 20400 100 01 04 6456,55 6456,55 6456,55

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

99 0 04 20400 100 01 06 752,83 752,83 752,83

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 0 04 20400 200 01 04 782,26 420,00 0,00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов (Уплата 
налога на имущество организаций, Уплата прочих налогов и сборов) 99 0 89 20400 800 01 04 40,00 40,00 40,00

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами (Резервный фонд)

99 0 04 20400 800 01 11 100,00 0,00 0,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

99 0 02 51180 100 02 03 371,60 405,20 445,60

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствую т 
комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 0 05 51180 200 02 03 23,90 30,00 30,00



Содержание дорож ного хозяйства 650 04 09 68 0 07 31501 5438,30 5595,70 5698,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальны х) нужд 650 04 09 68 0 07 31501 200 5438,30 5595,70 5698,20

Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 650 05 00 5013,79 2881,81 2697,72
Коммунальное хозяйство 650 05 02 645,20 645,20 645,20

М униципальная програм м а "М одер низация, ж илищ но-ком м унальное  
хозяйство на территории Б ткульского сельского поселения"

650 05 02 67 0 00 00000
645,20 645,20 645,20

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственны х казенных учреждений 650 05 02 67 0 07 00000
645,20 645,20 645,20

М ероприятия в области коммунального хозяйства 650 05 02 67 0 07 35105 645,20 645,20 645,20
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальны х) нуж д 650 05 02 67 0 07 35105 200 645,20 645,20 645,20
Благоустройство 650 05 03 4368,59 2236,61 2052,52
М униципальная программа "Б лагоустройство территории Бткульского  
сельского поселения"

650 05 03 87 0 00 00000 4368,59 2236,61 2052,52

Иные расходы на реализацию  отраслевы х м ероприятий 650 05 03 87 0 07 00000 4368,59 2236,61 2052,52
Благоустройство 650 05 03 87 0 07 60000 4368,59 2236,61 2052,52
У личное освещение 650 05 03 87 0 07 60001 912,49 700,00 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальны х) нужд 650 05 03 87 0 07 60001 200 912,49 700,00 600,00
Прочее благоустройство 650 05 03 87 0 07 60005 3349,40 1429,91 1345,82
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальны х) нужд 650 05 03 87 0 07 60005 200 3349,40 1429,91 1345,82
Организация и содерж ание мест захоронения 650 05 03 87 0 07 60004 106,70 106,70 106,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х (муниципальных) 
нужд

650 05 03 87 0 07 60004 200 106,70 106,70 106,70

О храна окружаю щ ей среды 650 06 116,20 123,00 130,30
Д ругие вопросы в области окруж аю щ ей среды 650 06 05 116,20 123,00 130,30

Обеспечение контейнерным сбором образую щ ихся в ж илом фонде 650 06 05 87 0 G2 43120 116,20 123,00 130,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальны х) нужд 650 06 05 87 0 G2 43120 200 116,20 123,00 130,30

Кул ьтур а, кинем а то  г р а ф и я 650 08 00 6680,90 6407,60 6407,70
Учреждения культуры и м ероприятия в сфере культуры и кинематографии 650 08 01 6680,90 6407,60 6407,70

М униципальная програм м а "О рганизация и развитие инф орм ационно
библиотечного обслуживания населения Б ткульского сельского поселения"

650 08 01 70 0 00 00000 6380,90 6307,60 6307,70

Иные расходы  на реализацию  отраслевы х м ероприятий 650 08 02 70 0 07 00000 6380,90 6307,60 6307,70
Библиотеки 650 08 01 70 0 07 44299 6380,90 6307,60 6307,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальны ми) органами, казенны ми учреж дениями, 
органами управления государственны ми внебю дж етным и фондами

650 08 01 70 0 07 44299 100 5751,70 5751,70 5751,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальны х) нужд 650 08 01 70 0 07 44299 200 622,60 549,30 549,30

Субсидии местным бю джетам на модернизацию  библиотек в части комплектования 
книжных фондов библиотек муниципальны х образований и государственны х 
общ едоступных библиотек

650 08 01 70 0 07 L519I 200 6,60 6,60 6,70

М униципальная программа "Развитие культуры  на территории Бткульского  
сельского поселения"

650 08 01 84 0 00 00000 300,00 100,00 100,00

Другие мероприятия в сфере культуры  и кинематограф ии 650 08 01 84 0 07 61300 300,00 100,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальны х) нужд 650 08 01 84 0 07 61300 200 300,00 100,00 100,00
С оциальная политика 650 10 00 722,20 611,90 622,70
Социальное обеспечение населению 650 10 03 722,20 611,90 622,70
М униципальная програм м а "С оциальная поддержка населения Бткульского  
сельского поселения "

650 10 03 88 0 00 00000 722,20 611,90 622,70

Субвенции местным бю джетам для финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, возникаю щ их при выполнении 
государственных полномочий Российской Ф едерации, субъектов Российской 
Федерации, переданных для осущ ествления органам  местн

650 10 03 88 0 02 00000 169,70 179,90 190,70

Осущ ествление мер социальной поддерж ки граж дан работаю щ их и прож иваю щ их в 
сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области

650 10 03 88 0 02 28380 169,70 179,90 190,70

Пособия, компенсации и иные социальны е выплаты  граж данам  кроме публичных 
нормативных обязательств

650 10 03 88 0 02 28380 300 169,70 179.90 190,70

Реализация иных государственны х (муниципальны х) функций в области социальной 
политики

650 10 03 88 0 06 00000 552,50 432,00 432,00

Доплаты к пенсиям государственны х служащ их субъектов РФ и муниципальных 
служащих

650 10 03 88 0 06 49101 422,00 422,00 422,00

Иные пенсии, социальные доплаты  к пенсиям 650 10 03 88 0 06 49101 300 422,00 422,00 422,00
Пособия, компенсации и иные социальны е выплаты  граж данам  кроме публичных 
нормативных обязательств

650 10 03 88 0 06 50586 130,50 10,00 10,00

Иные выплаты населению 650 10 03 88 0 06 50586 300 130,50 10,00 10,00
Ф изическая культура и спорг 650 и 00 350,00 100,00 172,40
Ф изическая культура 650 11 01 350,00 100,00 172,40
М униципальная програм м а "Развитие ф изической культуры  и спорта на 
территории Бткульского сел ь ск ою  поселения"

650 11 01 89 0 00 00000 350,00 100,00 172,40

Иные расходы на реализацию  отраслевых мероприятий 650 11 01 89 0 07 00000 350,00 100,00 172,40

М ероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 650 11 01 89 0 07 51297 350,00 100,00 172,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальны х) нужд 650 11 01 89 0 07 51297 200 350,00 100,00 172,40



П рилож ение №  5
к реш ению  С овета депутатов Еткульского сельского поселения 

от декабря года 2023 Ха "О бю джете 
Е ткульского сельского поселения на 2024 год и  на плановы й

период 2022 и 2026 голов" от 2 7 .12.2023 № ____

В едом ственная структура расходов местного бю джета на 2024 год и плановы й период 2025 и 2026 годов

Наименование

Код ведомственной классификации

2024 2025 2026

ве
до

мс
тв

о 
I

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

це
ле

ва
я

ст
ат

ья

ви
д

ра
сх

од
а

Всего 650 28803,50 25759,56 25388,97
О бщ егосударственны е вопросы 650 01 00 10016,61 9554,35 9134,35
Ф ункционирование вы сш его долж ностного лица субъекта Российской Ф едерации и 
органа местного самоуправления

650 01 02 1251,09 1251,09 1251,09

Н епрограмны е направления деятельности 650 01 02 99 0 00 00000 1251,09 1251,09 1251,09
Расходы общ егосударственного характера 650 01 02 99 0 04 00000 1251,09 1251,09 1251,09
Глава муниципального образования 650 01 02 99 0 04 20300 1251,09 1251,09 1251,09
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственны ми внебю дж етным и фондами

650 01 02 99 0 04 20300 100 1251,09 1251,09 1251,09

Ф ункционирование законодательны х (представительны х) органов государственной 
власти и представительных органов м униципальны х образований

650 01 03 633,88 633,88 633,88

Н епрограм ны е направления деятельности 650 01 03 99 0 00 00000 633,88 633,88 633,88
Расходы общ егосударственного характера 650 01 03 99 0 04 00000 633,88 633,88 633,88
Председатель представительного органа м униципального образования 650 01 03 99 0 04 21100 633,88 633,88 633,88

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальны ми) органами, казенны ми учреж дениями, 
органами управления государственны ми внебю дж етным и фондами

650 01 03 99 0 04 21100 100 633,88 633,88 633,88

Ф ункционирование Правительства Российской Ф едерации, вы сш их исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Ф едерации, местных 
администраций

650 01 04 7378,81 6916,55 6496,55

Непрог рамны е направления деятельности 650 01 04 99 0 00 00000 7378,81 6916,55 6496,55
Расходы общ егосударственного характера 650 01 04 99 0 04 00000 7378,81 6916,55 6496,55
Ф инансовое обеспечение выполнения ф ункций государственны ми (муниципальными) 
органами

650 01 04 99 0 04 20400 7378,81 6916,55 6496,55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственны ми внебю дж етными фондами

650 01 04 99 0 04 20400 100 6456,55 6456,55 6456,55

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) нужд 650 01 04 99 0 04 20400 200 782,26 420,00 0,00

Уплата налога на имущ ество организаций, зем ельного и транспортного налогов 650 01 04 99 0 89 20400 40,00 40,00 40,00
Иные бю джетные ассигнования 650 01 04 99 0 00 20400 800 40,00 40,00 40,00
Обеспечение деятельности финансовы х, налоговы х и там ож енны х органов и органов 
финансового (финансово-бю дж етного) надзора

650 01 06 752,83 752,83 752,83

Н епрограмны е направления деятельности 650 01 06 99 0 00 00000 752,83 752,83 752,83
Расходы общ егосударственного характера 650 01 06 99 0 04 00000 752,83 752,83 752,83
Ф инансовое обеспечение выполнения функций государственны ми (муниципальными) 
органами

650 01 06 99 0 04 20400 752,83 752,83 752,83

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальны ми) органами, казенны м и учреж дениями, 
органами управления государственны ми внебю дж етными фондами

650 01 06 99 0 04 20400 100 752,83 752,83 752,83

Резервные фонды 650 01 11 100,00 0,00 0,00
Н епрограмны е направления деятельности 650 01 11 99 0 00 00000
Ф инансовое обеспечение выполнения функций государственны ми (муниципальными) 
органами

650 01 11 99 0 04 20400 100,00 0,00 0,00

Иные бю джетные ассигнования 650 01 11 99 0 04 20400 800 100,00 0,00 0,00
Н ациональная оборона 650 02 00 395,50 435,20 475,60
М обилизационная и вневойсковая подготовка 650 02 03 395,50 435,20 475,60
Н епрограмны е направления деятельности 650 02 03 99 0 00 00000 395,50 435,20 475,60
Субвенции местным бю дж етам  для финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, возникаю щ их при выполнении 
государственных полномочий Российской Ф едерации, субъектов Российской 
Ф едерации, переданных для осущ ествления органам  м естного самоуправления в 
установленном порядке

650 02 03 99 0 02 00000 395,50 435,20 475,60

Осущ ествление первичного воинского учета на территориях, где отсутствую т 
военные комиссариаты

650 02 03 99 0 02 51180 395,50 435,20 475,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенны ми учреждениями, 
органами управления государственны ми внебю дж етным и фондами

650 02 03 99 0 02 51180 100 371,60 405,20 445,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальны х) нужд 650 02 03 99 0 02 51180 200 23,90 30,00 30,00

Н ациональная безопасность и правоохранительная деятельность 650 03 00 70,00 50,00 50,00
Защита населения и территории от чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера, пож арная безопасность

650 03 10 70,00 50,00 50,00

М униципальная програм м а "О беспечение безопасности ж изнедеятельности  
населения на территории Еткульского сельского поселения"

650 03 10 85 0 00 00000 70,00 50,00 50,00

Иные расходы на реализацию  отраслевы х мероприятий 650 03 10 85 0 07 00000 70,00 50,00 50,00

О беспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений 650 03 10 85 0 07 24799 70,00 50,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальны х) нужд 650 03 10 85 0 07 24799 200 70,00 50,00 50,00
Н ациональная экономика 650 04 5438,30 5595,70 5698,20
Д орож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 650 04 09 5438,30 5595,70 5698,20
М униципальная програм м а "Развитие дорож ного хозяйства Еткульског о 
сельского поселения"

650 04 09 68 0 00 00000 5438,30 5595,70 5698,20

О беспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений 650 04 09 68 0 07 00000 5438,30 5595,70 5698,20



Приложение 6
к решению Совета депутатов Еткульского сельского поселения 

" О бюджете Еткульского сельского поселения на 2024 
и плановый период 2025 и 2026 годов" от 27.12.2023 №

Распределение бюджетных ассигнований но разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

тыс. рублей

Наименование Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

2024 год 2025 год 2026 год

Всего 28803,50 25759,56 25388,97
Общегосударственные вопросы 01 00 10016,61 9554,35 9134,35

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1251,09 1251,09 1251,09
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 633,88 633,88 633,88

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 7278,81 6916,55 6496,55
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора 01 06 752,83 752,83 752,83
Резервные фонды 01 11 100,00 0,00 0,00
Национальная оборона 02 00 395,50 435,20 475,60
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 395,50 435,20 475,60
Национальнай безопасность и правоохранительная  
деятельность 03 00 70,00 50,00 50,00
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 70,00 50,00 50,00
Национальная экономика 04 00 5438,30 5595,70 5698,20
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5438,30 5595,70 5698,20
Ж илищно-коммунальное хозяйство 05 00 5013,79 2881,81 2697,72
Коммунальное хозяйство 05 02 645,20 645,20 645,20
Благоустройство 05 03 4368,59 2236,61 2052,52
Охрана окружающей среды 06 00 116,20 123,00 130,30
Другие вопросы в области окружающей среды 06 05 116,20 123,00 130,30
Культура, кинематография 08 00 6680,90 6407,60 6407,70
Культура 08 01 6680,90 6407,60 6407,70
Социальная политика 10 00 722,20 611,90 622,70
Социальное обеспечение населения 10 03 722,20 611,90 622,70
Физическая культура и спорт 11 00 350,00 100,00 172,40
Физическая культура и спорт и 01 350,00 100,00 172,40



Приложение 7
к решению Совета депутатов Бткульского сельского поселения 

«О бюджете Бткульского сельского поселения на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 27.12.2023 № J / j  \

Источники 
внутреннего финансирования дефицита 

местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2024
год
___________________________________ _________________________________(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование источника средств 2024

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

0

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

0

000 01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0

000 01 03 01 00 00 0000 700

Привлечение бюджетных кредитов 
из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

0

000 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

0

000 01 03 0100 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

0

000 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 0



ООО 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 0

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 0

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 0

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 0

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 0

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 0

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

0

2. Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 
плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование источника средств 2025 2026

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

0 0

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

0 0

000 01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0 0

000 01 03 01 00 00 0000 700

Привлечение бюджетных кредитов 
из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

0 0



000 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

0 0

ООО 01 03 0100 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

0 0

ООО 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0 0

ООО 01 05 00 00 00 0000 ООО Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 0 0

ООО 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 0 0

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 0 0

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 0 0

ООО 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

0 0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 0 0

ООО 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 0 0

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 0 0

ООО 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

0 0



Приложение 8
к решению Совета депутатов Еткульского сельского поселения 

«О бюджете Еткульского сельского поселения на 2024 год ^  
и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 27.12.2023 № J, Д h

Программа
муниципальных внутренних и внешних заимствований на 2024 год

Муниципальные внутренние и внешние заимствования в 2024 году не планируются.

Программа
муниципальных внутренних и внешних заимствований 

на плановый период 2025 и 2026 годов

Муниципальные внутренние и внешние заимствования на плановый период 2025 и 2026 
годах не планируются.



Приложение 9
к решению Совета депутатов Бткульского сельского поселения 

«О бюджете Бткульского сельского поселения на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 27.12.2023 №

Программа
муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на 2024 год

Предоставление муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в 2024 году не 
планируется.

Программа
муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на плановый период 2025 и

2026 годов

Предоставление муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на плановый 
период 2025 и 2026 годов не планируется.



Приложение 10
к решению Совета депутатов Еткульского сельского поселения 

«О бюджете Еткульского сельского поселения на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов^ 

от 27.12.2023г. №

Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального 
района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов

тыс. руб.

Наименование 2024 год 2025 год 2026 год

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
Еткульского муниципального района

0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0


